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« Andrageren anmoder om en Hjælp af Statskassen af 1,000 Kr. til videre Udvikling og 
Fuldstændiggjørelse af hans Gravemaskine Han har nu i 23 Aar arbeidet paa at frembringe en 
Maskine til at grave Jorden ved Vindens Hjælp, og han tror nu at have naaet Maalet, naar han 
kunde faae den omtalte Hjælp, da han saa vilde sættes« i Stand til at afhjælpe de Mangler, 
som findes ved hans nuværende Maskine, til hvilken Hjælpen er ydet ham af Kongen, Aalborg 
Amtskommune og flere Sognekommuner. Med denne Maskine har han, efter Vidnesbyrd fra 3 
Mænd i Gundersted Sogn, i dette Efteraar bearbeidet et Stykke Jord af Borup Hede og deri saaet 
10 Skpr Rug. 홢- Baa et lignende Andragende til Jndenrigsministeriet er svaret, at Ministeriet 
ikke raader over Midler, hvoraf en Understøttelse som den omhandlede kan tilstaas. 

Af Hensyn til den Flid, som Andrageren har anvendt paa sin Opfindelse, og den Under- 
støttelse, som af Andre er ydet hanyforeslaarUdvalgets F l e r t a l  denne Sag henvist til Jnden- 
r igsministerens Overveielse.- 
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40. Andragende fra forhenværende Politibetjent, Raadstuetjener og Arrestforvarer Bøge 
(indbragt den 9de Marts 1879 af Folkethingsmanden for Svendborg Amts 7de Valgkreds, 
홢Steenstrup). 

Andrageren anmoder om at forhjælpes til Pension. Han blev Korporal den 27de Oktober 
1851, Sergent 1861, Oversergent 1867 og er Dannebrogsmand Da han 1876 blev ansat som 
Arrestforvarer i Ærøskjøbing, stod han i den Formening, at han kunde faae Pension; men paa 
et Andragende herom har han under 11te Juni 1877 modtaget det Svar, at han ,,i ethvert Til- 
fælde først vil kunne komme i Betragtning til Pension, naar han paa Grund af Alder, Svage- 
lighed eller anden utilregnelig Aarsag igjen afskediges fra sin nuværende eivile Stilling enten 
uden Pension eller-Ti uden en saa stor Pension, som kunde have tilkommet ham kfor hans militære 
Tjeneste«. Paa et fornyet Andragende har Bestyrelsen for de militære Underklassers Pensionering 
og for Invalideforsørgelsen under 30te September 1878 svaret, at da han ikke var ansat ved Regjerini 
gens eller en Statsmyndigheds Foranstaltning men kun meddelt Afsked af den militære Tjeneste 
for at kunne overtage Tjenesten som Arrestforvarer, saa kan» han ikke betragtes som afgaaet med for- 
beholdt Pension for tilbagelagt Tjenestetid 홢- Hans Bestilling som Arrestforvarer er ophørt den 1ste 
December 1878. 홢 » , , 
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LtL Andragende fra forhenværende Oversergent Chr E. Andersen af Kjøbenhavn (ind- 
bragt den Ide Marts 1879 af Folkethingsmanden for Kjøbenhavns 5te Valgkreds, Bille). » 

Andrageren anmoder om Rigsdagens Bistand til at opnaa Anerkjendelse af hans Pensions- 
ret. Han har gjort Tjeneste i Armeen i 22 Aar og deltaget i Krigen 184»8홢홢50 og 64. Paa et 
lignende Andragende til Ministeriet har han modtaget det Svar, at hans Ansættelse i den as ham 
beklædte civile Bestilling som Overpolitibetjent og Arrestforvarer i Nykjøbing paa Morsø ikke kan 
betragtes som foregaaet ved Regjeringens Foranstaltning hvilket i Følge § 8 i Lov af 9de April 
1851 er fastsat som Betingelse for, at den Militær, som har været ansat i en eivil Bestilling, ved 

-sin Afskedigelse fra denne har Adkomst til Pension for sin militære Tjeneste. Mod denne Afgjørelse 
gjør Andrageren gjældende, at han ved Krigsministeriets Foranstaltning uden Afskedsbevis er over- 
gaaet i den paagjældende Stilling, at den omtalte civile Bestilling hører til dem, hvortil Hærens Under- 
offieerer i Følge kongelig Resolution af 18de Mai 1804 have udelukkende Fortrinsret, at han igjen- 
nem Bataillonem Brigaden, Generalkommandoen til Krigsministeriet har søgt Bestillingen og gjennem « 
samme ordinære, Vei modtaget Ministeriets Meddelelse af 26de August 1873 om hans Udncevnelse 
af Byraadet, som havde. ønsket en anden Mand indsat, men efter en langvarig Korrespondanee med 
Jndenrigsministeriet og Krigsministeriet havde maattet; give efter; 홢홢 Af Bilagene fremgaar, at Krigs- 
ministeriet deler hans Opfattelse af hans Pensionsberettigelse. Da han den 1ste Oktober 1873 til- 
traadte den civile Bestilling, kunde han have saaet hans-Afsked med Pension pm Grund af den 
Benskade, som gjorde, at han blev afskediget fra hans eivile Bestilling den 1ste April 1878. Han 
er nu ansat som Sygesergent ved Garnisons Hospitalet her i Byen, men disse Poster ere kun for 
pensionerede Underoffieerer, saaledes at Pensionen afkortes i Lønningen. 
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